64 PERMES MIRDITES NE DIMER

wila ka nj& pamje t€ egér. M& t€ mEngjér shkém-
binj t€ lari€r e 1& mprehté e mé t€ djathté pra-
pe€ shkémbinj si thiké. N& mes shkon Fani, uja
e t& cilit ecén mé r&émbim, edhe &shté téré:
shkumbég 1€ bardhé.

Jo shumé lark prei grykés na €sh:€ karun-
di i paré i Fanit i cili quhetr Bisak. Né k&g
vént véndosmé 1€ zemé& shrek. Kaluam njé uré
t€ vogél e 1€ rézik&shmé € lumit dhe pastaj ra-
mé né [shat, ku xtandari na shpuri ne sh:&pia e:
kryeplakut.

Edhe ky mik na pret jo m€ miré dhe ndé-
njmé pjé naté€ né shiépin’e tj. Kryeplaiku ka
paiur njé vajzé edhe njé djal&, pa goca na tha se
kish mbetur virgjinesh& pér hirin e babés sé&
saj dhe vllaut 1€ vei¥m. Ish nonj’a 22 vjeg, mjaft
e mirké, dhe pandeva se mos t€ nd€njuric si
virgjireshé 1 detyroheshe nonjé shkaku gé kish
t€ bénte me zemrén dhe jo sakrificEés q€ bénte
pér njerézit 1€ saj. E pyeta mi kéw€ ¢éEstje dhe
mé tha se me (€ vértet€ nuk po martoheshe nga
shkaku i vllaut t€ vetém, me & cilin kish gef &
Pplegéroheshe.

Passi marmé disa burra (€ Fanit, ¢ lam&
ssht€pin e Kryeplakut me shumé falenderime dhe
ja muarm gji-h po rrugés s€ mé paréshme, tani
sdyke patur Munellén mé & djath& dhe Malin e
Bhenjt m& t8 mengjér. Dreka na zuri ke katua~



